
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P CATALINI ILENIA P

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 39   DEL  25-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di settembre alle ore 21:00,
nella sala delle Adunanze Consiliari, con le formalità disposte dalla legge
sull’ordinamento delle autonomie locali e dallo statuto comunale, si è riunito il Consiglio
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima
convocazione in seduta Pubblica.
All’appello nominale risultano presenti:

MASTROCOLA FABIO P TIRABASSO ROCCO P

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

TACCARI GILBERTO A LAMBERTUCCI FEDERICA P

P TESEI PIERMARIO

TIMI MARA P

P

Assegnati n. 11                                                                                   Presenti n.  10
In carica   n. 11                                                                                   Assenti   n.   1

Partecipa il  Segretario comunale Cesetti Alberto
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.
Paoloni Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno e nomina scrutatori i Signori:
  Soggetta a controllo     N                        Immediatamente eseguibile   N

P ACHILLI BRUNO

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 25-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

PISANI FABIO



COMUNE DI LORO PICENO
                                                              (Provincia di Macerata)

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 25/09/2019
Art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n. 267

*****************************************************************************
*************

OGGETTO DELIBERA:LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE
PRECEDENTI.

*****************************************************************************
*************

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 ,1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento
istruttorio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                       Robertino Paoloni

*****************************************************************************
*************

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 25-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che il verbale:
delle adunanze costituisce l’unico atto pubblico valido a documentare la volontà-
espressa attraverso le deliberazioni adottate dal Consiglio
è sottoposto all’approvazione del Consiglio in una delle sedute immediatamente-
successive a quella a cui si riferisce e che in sede di approvazione ogni consigliere ha
diritto di richiedere che nel verbale siano inserite rettificazioni, da apportarsi seduta
stante;
non è concesso prendere la parola salvo che per le rettifiche oppure per fatto personale;-

Che i verbali per i quali si chiede l’approvazione dei signori consiglieri sono i seguenti:

I verbali della seduta consiliare del 23/07/2019 riguardante le deliberazioni dal n. 27 al n. 34 in
quanto gli stessi sono stati messi a disposizione dei signori consiglieri tre giorni prima della
seduta odierna come disposto dall’art. 41 del vigente regolamento comunale delle sedute del
consiglio comunale, ed aventi ad oggetto:

Deliberazione n.27: COMUNICAZIONE CIRCA GLI ESITI DEL CONTROLLO INTERNO
SUCCESSIVO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA;

Deliberazione n.28: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DEL 05/04/2019,
DEL 14/04/2019 E DEL 09/06/2019.

Deliberazione n.29: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL
09.06.2019 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000)";

Deliberazione n. 30: VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI 2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L' ANNO 2019 E
DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI BENI E SERVIZI 2019-2020 (ART. 21 DEL D.LGS.
N. 50/2016 E S.M.I.)

Deliberazione n. 31: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA
DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2019 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E
193 DEL D.LGS. N. 267/2000;

Deliberazione n. 32: GETTONI DI PRESENZA AMMINISTRATORI E COMPONENTI
ESTERNI. DELIBERA INVARIANZA DI SPESA;

Deliberazione n.33: DESIGNAZIONI  DI  DUE CONSIGLIERI COMUNALI IN SENO
ALLA  COMMISSIONE  COMUNALE  PER  LA  FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO
DEGLI  ALBI  DEI GIUDICI POPOLARI (ART. 13 LEGGE 10/04/1951 N. 287);

Deliberazione n. 34:  APPROVAZIONE  DELL'ORDINE DEL GIORNO PROPOSTO
DALL'ANCI PER UNA PIU' FUNZIONALE ORGANIZZAZIONE DELLA GESTIONE
POST SISMA.

I verbali della seduta consiliare del 22/08/2019 riguardante le deliberazioni dal n.  35  al 38  in
quanto gli stessi sono stati messi a disposizione dei signori consiglieri tre giorni prima della
seduta odierna come disposto dall’art. 41 del vigente regolamento comunale delle sedute del
consiglio comunale, ed aventi ad oggetto:

Deliberazione n.  35: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL
04.08.2019 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA  AL   BILANCIO DI

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 25-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000)";

Deliberazione n. 36: VARIAZIONE AL PIANO OPERE PUBBLICHE 2019/2021 E
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021;

Deliberazione n. 37: DELEGA DI FUNZIONI E COMPITI ALL'UNIONE MONTANA DEI
MONTI AZZURRI DI SAN GINESIO PER LA PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE
DEGLI INTERVENTI AFINI DELL'ADESIONE AL PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE REGIONE;

Deliberazione n. 38: PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE
ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO;

In merito alla deliberazione di consiglio comunale nr. 27 del 23.07.2019, ad oggetto:
“Comunicazione circa gli esiti del controllo interno successivo di regolarità
amministrativa” si è rilevata l’assenza dell’allegato concernente la relazione sul
controllo interno successivo di regolarità amministrativa a firma del Segretario
comunale, si ritiene, quindi, necessario provvedere alla ripubblicazione dell’atto
completo dell’allegato;

Considerato necessario provvedere all'approvazione dei suddetti verbali;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegni finanziari a carico
del bilancio comunale;

Propone di procedere e deliberare quanto appresso indicato:

approvare i verbali delle deliberazioni del Consiglio Comunale relativi:1.

-  alla seduta consiliare del 23/07/2019 riguardante le deliberazioni dal n. 27 al n. 34 in quanto
lo stesso è stato messo a disposizione dei signori consiglieri tre giorni prima della seduta
odierna come disposto dall’art. 41 del vigente regolamento comunale delle sedute del consiglio
comunale provvedendo alla ripubblicazione della deliberazione di consiglio comunale
nr. 27 del 23.07.2019, ad oggetto: “Comunicazione circa gli esiti del controllo interno
successivo di regolarità amministrativa”, con allegata la relazione sul controllo interno
successivo di regolarità amministrativa a firma del Segretario comunale;

-  alla seduta consiliare del 22/08/2019 riguardante le deliberazioni dal n. 35 al n. 38 in quanto
lo stesso è stato messo a disposizione dei signori consiglieri tre giorni prima della seduta
odierna come disposto dall’art. 41 del vigente regolamento comunale delle sedute del consiglio
comunale.

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 25-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Il Sindaco illustra la proposta numero 44 del 19.09.2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del Procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato secondo
quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione distinta per i verbali delle due sedute consiliari, resa in forma palese, per
alzata di mano, che ha avuto il seguente risultato, accertato e proclamato dal Sindaco
Presidente:

verbali della seduta consiliare del 23/07/2019 riguardante le deliberazioni dal n.27 al
n.34
consiglieri votanti n. 9-
voti favorevoli n. 7-
voti contrati n. 2 (Tirabasso Rocco – Lambertucci Federica)-
astenuti n. 1 (Catalini Ilenia)-

 verbali della seduta consiliare del 22/08/2019 riguardante le deliberazioni dal n. 35
al n.  38
consiglieri votanti n. 9-
voti favorevoli n. 7-
voti contrati n. 2 (Tirabasso Rocco – Lambertucci Federica)-
astenuti n. 1 (Catalini Ilenia)-

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale N. 44 del 19
settembre 2019, avente ad oggetto “APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE
PRECEDENTI””;
DI DISPORRE la ripubblicazione della deliberazione di consiglio comunale nr. 27
del 23.07.2019, ad oggetto: “Comunicazione circa gli esiti del controllo interno
successivo di regolarità amministrativa”, completa dell’allegato concernente la
relazione sul controllo interno successivo di regolarità amministrativa a firma
del Segretario comunale.

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 25-09-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 25-09-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 25-09-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI LORO PICENO -

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Paoloni Robertino     F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 09-10-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale ed all’albo pretorio on line di
questo Comune.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
        F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Cesetti Alberto


